平成 23 年７月５日

各 位

会 社 名  日本フイルコン株式会社

代表者名  代表取締役社長 相澤 毅

（ コード  ５９４２ 東証第１部 ）

問合せ先  企画財務部長 齋藤芳治

（ 電話番号 0 4 2 - 3 7 7 - 5 7 1 1 ）

タイ王国子会社の設備投資計画に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、産業用機能フィルター・コンベア事業の世界市場に向

けての継続的な発展を目指し、100％出資のタイ王国子会社 FILCON FABRICS & TECHNOLOGY CO., LTD.

に関する設備投資計画を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．投資目的

①海外拡販を目的とした現地生産能力の増強とコスト競争力の強化

②国内工場との生産分担による生産の効率化と危機管理対応力の強化

２．投資概要

製紙・機能ファブリック事業部静岡工場からの織機を中心とした生産設備の移設および

その他生産設備の新設

３．投資金額

３．８億バーツ （約 10 億円）

４．完成予定時期

平成 25 年９月

５．業績に与える影響

本件投資計画が、当社平成 23 年 11 月期における業績予想に与える影響はございません。

以 上